
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 мая 2025 г.                                                                                              № 18 

 

 

р.п. Чердаклы 

 

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного Плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы за 

2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федераль-

ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муни-

ципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области          

р е ш и л : 

        1. Утвердить прилагаемый Отчет о выполнении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального об-

разования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы 

за 2024 год. 

2.     Настоящее решение вступает в силу после его официального об-

народования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                     А.С. Клоков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                решением Совета депутатов 

                                                                                                                                                                   муниципального образования  

                                                                                                                                                         «Чердаклинский район» 

                                                                                                                                                    Ульяновской области 

                                                                                                                                                       от  28 мая 2025  № 18 

 

ОТЧЕТ  

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образо-

вания «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы за 2024 год 

 

1. В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Улья-

новской области от 15.12.2022 №92 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципаль-

ного имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023- 2025 годы» 

приватизировано: 

№ 

п/п 

Наименование 

и адрес объекта 

Способ 

приватизации 

Цена сделки  

приватизации, 

руб. 

1 Оздоровительный лагерь «Тимуровец», с кадаст-

ровым номером 73:21:020101:223, общая пло-

щадь 2763 кв.м., назначение: нежилое, 1-2 этаж-

ный, (подземных этажей - 1) и земельный уча-

сток, общей площадью 50000 кв.м., категория 

земель: земли особо охраняемых территорий и 

объектов, разрешенное использование: для раз-

мещения пионерского лагеря, кадастровый но-

мер 73:21:020101:15, расположенные по адресу: 

Ульяновская область, Чердаклинский район, 

Продажа посредством 

публичного предложения 

18 579 500 



Ульяновский Мехлесхоз, Чердаклинское лесни-

чество, квартал 41 

2 Здание под разбор, общей площадью 402,9 кв.м., 

назначение: нежилое, 1-этажное, расположенное 

по адресу: Ульяновская область, р-н Чердаклин-

ский, с. Суходол, кадастровый номер 

73:21:320906:201 

 40 241,30 

3 Здание, общая площадь 108,4 кв.м.,1 этажное, 

нежилое, кадастровый номер 73:21:200318:99, 

расположенное по  адресу: Ульяновская область, 

р-н Чердаклинский, р.п. Чердаклы, пер. Колхоз-

ный, д. 4 и земельный участок, общей площадью 

670 кв.м., кадастровый номер 73:21:200315:63, 

категория земель- населенные пункты, вид раз-

решенного использования – для эксплуатации 

помещений, расположенный по адресу: Улья-

новская область, р-н Чердаклинский, р.п. Черда-

клы, пер. Колхозный, д. 4 

Продажа по результатам 

аукциона 

422 088,23 

 

2. Осталось не приватизированным нижеуказанное имущество, по которому в 2025 году планируется заказать новые 

отчеты о рыночной стоимости и в соответствии с требованиями законодательства организовать торги:  

 

№ 

п/п 

Наименование 

и адрес объекта 

Способ 

приватизации 

Цена сделки  

приватизации, 

руб. 

Примечание 

Перечень муниципального недвижимого имущества 

1 Здание, общая площадь 202 кв.м, назначе-

ние: нежилое, количество этажей: 1, в том 

Аукцион 3 251 865,11 Включен в прогнозный 

план на 2023-2025 гг 



числе подземных – 0, кадастровый номер 

73:21:200319:261 и земельный участок, ка-

дастровый номер 73:21:20031:273, общей 

площадью 304 кв.м., категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: бытовое обслуживание, 

служебные гаражи, расположенные по ад-

ресу: Российская Федерация, Ульяновская 

область, Чердаклинский район, р.п. Черда-

клы, ул. Советская 

2 Здание, общая площадь 189,2 кв.м, назна-

чение: нежилое, количество этажей: 1, в 

том числе подземных 0, кадастровый номер 

73:21:130203:30 и земельный участок, ка-

дастровый номер 73:21:130203:244, общая 

площадь 822 кв.м, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного ис-

пользования: для ведения личного подсоб-

ного хозяйства (приусадебный участок), 

расположенные по адресу: Ульяновская 

область, Чердаклинский район, с. Станция 

Бряндино, ул. Урожайная 

Аукцион 2 074 269,10 Включен в прогнозный 

план 2023-2025 гг 

3 Здание, общая площадь 35 кв.м., назначе-

ние: жилое,  количество этажей: 1, в том 

числе подземных 0, кадастровый номер 

73:21:200325:530, расположенное по  адре-

су: Ульяновская область, Чердаклинский 

район, р.п. Чердаклы, ул. Советская 

Аукцион 805 835,73 Включен в прогноз-

ный план 2023-2025 гг 



4 Здание, общая площадь 74,1 кв.м., назначе-

ние: жилое,  количество этажей: 1, в том 

числе подземных 0, кадастровый номер 

73:21:200325:531, расположенное по  адре-

су: Ульяновская область, Чердаклинский 

район, р.п. Чердаклы, ул. Советская 

Аукцион 1 986 965,86 Включен в прогноз-

ный план 2023-2025 гг 

 

____________________________ 

 

 

 


